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Velkomst – Forebyggelseskonference 8. februar 2024 
 
Velkommen til den første forebyggelseskonference som vi afholder i Midt- og Vestjyllands Politi.  

Velkommen til vores samarbejdsparter i kredsens 11 kommuner, til Offerrådgivningen, til 
Trygfonden, Rigspolitiet, Politiskolen, til Region Midt og til vores kolleger fra Syd- og Sønderjyllands 
Politi. Og selvfølgelig til alle deltagere fra Midt- og Vestjyllands Politi.  

Det er helt fantastisk at se jer alle, og vi er utrolig glade for den kæmpe store opbakning til 
konferencen.  

Målet med dagens konference er at stille skarpt på aktuelle problemstillinger og udfordringer. Via 

oplæg og læringsgrupper er det hensigten at få opdateret vores viden og at dele viden. Vi håber 

også, at I alle går hjem med ny viden, som vi derefter i fællesskab kan omsætte i vores 

forebyggelsesindsats.  

Vi har et godt udgangspunkt for at lykkes med forebyggelsesindsatsen – først og fremmest fordi vi 

har et rigtig godt samarbejde og fordi der på tværs af vores organisationer er en vilje til at prioritere 

forebyggelsesarbejdet. Vi er også alle meget bevidste om, at vi kun kan lykkes i fællesskab.  

I politiet arbejder vi for at skabe tryghed og sikkerhed, retfærdighed og tilfredshed. Heri ligger en 

ambition om, at borgerne ikke skal udsættes for kriminalitet, men også at borgerne – unge som 

ældre – ikke skal komme ud i en kriminel løbebane. Og er det så alligevel gået galt, skal vi forsøge 

at hjælpe dem ud af kriminalitet.  

Vi har også et ansvar for at følge med tiden – hvad betyder samfundsudviklingen for 

forebyggelsesindsatsen? Er der behov for at gøre noget anderledes alt afhængig af hvilken 

generation af borgere vi står med? Og giver den digitale udvikling os både nye muligheder og nye 

udfordringer? Spørgsmål er der mange af.  

Et frisk eksempel er online forebyggelse, hvor vi via webinar nåede ud til mere end 2500 børn og 

unge og blandt andet fik fortalt om, hvordan man undgå at blive blandet ind i hvidvask. Et andet 

eksempel er de narkosager vi efterforsker – og hvor vi er interesserede i at få fat i bagmanden, men 

hvor vi også tager fat i køberne af de euforiserende stoffer -  ud over at stå klar med en sigtelse for 

køb af euforiserende stoffer, står vi også klar med et tilbud om misbrugsbehandling.  

For at vores indsatser får størst mulig effekt giver det mening, at indsatserne er koordineret på tværs 

af myndigheder og andre organisationer. Lige præcis derfor er samarbejdet om forebyggelse så 

vigtigt og forståelsen hos os hver især for, at vi ikke kan løse opgaven alene. Og det får mig til at 

vende tilbage til starten af min velkomst – for hvor er det positivt at I alle er mødt op i dag.  

Her til sidst vil jeg blot sige en kæmpe stor TAK til jer, der har arbejdet hårdt for at gøre konferencen 

til en realitet.  

Jeg håber, I alle får en god dag - god fornøjelse med konferencen.  
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